¡Que el Sagrado Corazón de Jesús bendiga a cuantos han cooperado a esta resolución! Encargamos a los Rdos. Rectores de las iglesias que, al acercarse el día de la fiesta, prevengan a los fieles, estimulándoles a corresponder con aumento de devoción y con mayor concurrencia a las funciones, que así podrán disponerse y celebrarse más holgada y solemnemente.

Ciudadela, 1.^º de Diciembre de 1940.

† EL OBISPO.

DECRETA DIOECESANA MINORICENSIA AD CLERUM

13.—Triennalia indicuntur examina

Quandoquidem, ut Nobis relatum est, nondum adhuc in hac Dioecesi triennalia examina, statuta canone 130 § 1, peracta fuerunt; nunc, dum alia parantur, decernimus ut a sacerdotibus intra postremum decennium, videlicet, ab ineunte anno 1931 ordinatis haec triennalis examinis lex, quam tantopere urget Ecclesia, adimpleatur. Quem in finem assignantur pro primo anno tractatus dogmatici, morales, liturgici de Sacramentis, atque homiletica expositio, facta juxta normas a Nobis aliibi traditas, Evangeliorum decem Dominicarum, quae festum Circumcisionis consequuntur.

Scripto examina fient mense Octobri ac inter caetera illud quidem ab unoquoque requiretur quod ad materiam, formam, validitatem sacramentorum proprius spectat.

14.—De collationibus celebrandis

Collationes seu Conferentiae, de quibus in canone 131, celebrabuntur in paroeciis, ubi saltem duo sint sacerdotes; iique qui soli fuerint in suis ecclesiis ad vicinorem accedere curabunt. Magone, apud paroeciale ecclesiam Stae. Mariae, tum civitatis tum vicinarum pareeciarum sacerdotes conventum habebunt, praesidente Rectore laudatae ecclesiae, aliisve rectoribus paroecialibus. Praeses erit in civitate episcopali Canonicus Poenitentiarius.

Praeses diem eligit commodiorem intra primam medietatem singulorum mensium, exceptis Martio aut Aprili in Quadragesima et Julio atque Augusto.

Omnis qui Missam celebrant adesse tenentur, quique jam sexagesimum annum expleverint, saltem ut auditores; imo, nullo excepto, singuli per vices suas sacramentorum formam coram recitare tenentur; ne videlicet, quod Deus avertat, ullus unquam defectus irrepere contingat.

Themata evolvenda sunt verbo, non solum scripta legendo;

postea vero solutiones casuum et acta referentur in librum expressis concurrentium nominibus, atque infra octiduum mittetur transumptum ad Cancellariam, judicio Canonici Poenitentiarii subjiciendum.

Excipi solent, atque Nos etiam excipimus a collationibus canonicos, professores disciplinarum cursus theologici Seminarii et gradibus in theologia vel jure canonico insignitos; qui tamen, licet non teneantur, congruum fortasse erit in tanta sacerdotum paucitate ut velint identidem ad eas accedere, opemque suam fratribus in Domino commodare.

15.—De clericali modestia

Praescribitur omnibus clericis canone 136 ut «tonsuram seu coronam clericalem gestent..... capillorum simplicem cultum adhibeant», utique ad munditiem, non vero ad ornatum. Quae autem ista simplicitas esse debeat nihil est quod pluribus verbis hic definiamus; si quis etenim animum advertat, satis unumquemque docet intimus sensus pietatis vere sacerdotalis.

Quod si antea forsan alicubi alia inoleverat consuetudo, at nunc certe praesentium infelicitas temporum, pia ac poenitens recordatio praeteritae calamitatis, et lugenda morum licentia popularium omnino postulant ut diligentius enitamus ad aedificationem fidelium utque nihil femineum, nihil molle, nihil saeculare reperiatur in clericis; quin potius splendeat semper in nobis gravis decor virilis castimoniae sacerdotalis, dignitas modesta nullae malevolorum suspicioni obnoxia, sed cuncto magis magisque reverenda populo.

Hanc etiam normam a Seminarii alumnis, jam inde a primis studiorum curriculis, adamussim observari praecipimus.

Civitellae, 15 Decembris 1940.

† BARTHOLOMAEUS, Episcopus Minoricensis.

COLLATIONUM
THEMATA MORALIA, LITURGICA, EXEGETICA

I

* Bertha, muliercula bonae indolis sed rebus piis parum assueta, videns infantem quemdam vix natum morte periclitari eum baptizare festinat. In Sacramento administrando adhibet quidem legitimam formam, quam a pia matre olim didicerat, sed cum non sit ei in promptu copia aquae signat baptizandum in fronte, digito tantum in aqua lustrali madefacto.

Quaeritur, an iterandum praedictum baptismus?

* De aspersione aquae benedictae in Missa conventuali si-
ve principali Dominicarum.

* Notae exegeticae ad homiliam Dominicae III post Epiph-
niam, (Mat. 8, 1-13).

II

* Leo, vicarius, plurimis conscientiae angoribus agitatus existimat fere omnes parvulos a laicis baptizatos invalide prorsus tinctos fuisse, sive propter legitima formae mutationem, sive propter intentionis necessariae defectum. Ut tanto malo ocius occurrat infantes quoscumque ad se pro caeremoniis supplendis delatos statuit, saltem conditionate rebaptizandos esse.

Alias, quoties distractionem aliquam in forma sacramenti proferenda patitur, ejus verba repetit.

Quid de Leone iudicandum?

* Rubricae Sacerdotis celebrantis, in Missa solemni; a principio Missae usque ad Consecrationem.

* Notae exegeticae ad homiliam Dominicae Quinquagesimae: (Luc. 18, 31-53)

III

* Titius, parochus, ad sacramentum extremaeunctionis administrandum urgentissime vocatus, statim, nulla interposita mora, accedere festinat. Sed ecce, jam in domum infirmi adve-

nerat eique sacramentum quam citissime administrare intendebat cum, stupens, animadvertisit sacrum oleum fere penitus in vasculo defecisse. Perplexus Titius nescit quid in hujusmodi angustiis sibi agendum. Ut angoribus tandem finem imponat existimat parvae quantitati olei adhuc remanenti aliam quantitatem olei non benedicti addendam ut sic moribundo extra maunctione munire valeat in casu.

Sed ecce nova dubitatio. Etenim, dum attentius in sacrum vasculum oculos converteret perspexit sacrum chrisma loco olei infirmorum fuisse allatum. Quapropter iterum dubitat de valore sacramenti ita collati.

Quid de agendi ratione Titii dicendum.

* Rubricae Sacerdotis celebrantis, in Missa solemnii; a Consecratione usque ad finem.

* Notae exegeticae ad homiliam Dominicae II p. Pascha: (Joan. 10, 11-16)

IV

* Antonius, sacerdos, quum infantem baptizaret et jam dixisset: «Ego te baptizo», mox acolythum assistentem monens formam interrupti interjiciens verba: «verte folium». Postea perrexit reliquam formae partem in finem prosequens.

Alias et ipse confessiones excipiens cum dicto «Ego te absolvo» cerneret poenitentem quemdam e sacro tribunali recessise eum revocat et, interjectis quibusdam verbis, formam absolvit. Postea dubitat num debuisset in utroque casu formam iterare.

Quid ad casum?

* Rubricae a Diacono servandae, in Missa solemnii, a principio usque ad Consecrationem.

* Notae exegeticae in homiliam Dominicae infra Octavam Ascensionis: (Joan. 15, 26-16, 4).

V

* Sempronius, sacerdos, faciliori conscienti instructus, nullam fere praeparationem Sacra praemittens, ordinarie omit-

tit preces ante vel post Missam recitandas, necnon orationes in rubrica adnotatas pro vestibus sacris induendis. Facillime etiam quam plurimis distractionibus implicatur quin eas positive repellat et raro habet intentionem actualem celebrandi.

Quomodo in singulis peccaverit?

* Rubricae a Diacono servandae, in Missa solemni, a Consecratione usque ad finem.

* Notae exegeticae ad homiliam Dominicae IV p. Pent.: (Luc. 5, 1-11).

VI

* Catus, sacerdos, advocatus ad Paulum moribundum qui in statu ebrietatis sensibus fuerat destitutus, declarat non posse eum absolvere eo quod versatur in statu peccati.

An recte Catus egerit?

* Rubricae servandae a Subdiacono, in Missa solemni.

* Notae exegeticae ad homiliam Dominicae XVII post Pent.: (Mat. 22, 35-46).

VII

* Felix, ad poenitentiae sacramentum accedens se accusat saepius praebuisse aurem detrahentibus graviter famam alienam quin se retraheret ab audiendo diffamationem ob humanum respectum licet ipse nullo modo excitaverit detrahen tes, immo ab iis maxime abhorrebat. Postea petit a confessario an et quomodo in his peccaverit.